Lei:

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

LEI N° 1.387 /2004-PMM

DISPÕE SOBRE REAUNHAMENTO DE
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBUCOS
MUNICIPAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá aprovou e eu sanciono a seguinte

Art. 111 Ficam realinhados, a partir de 01 de maio do ano em curso, os
vencimentos das categorias funcionais que compõem os Grupos Ocupacionais do Quadro de
Pessoal do Município de Macapá, de acordo com os Anexos I e 11 integrantes desta Lei.

Parágrafo único. No realinhamento de que trata este Artigo ficam incorporados
os Abonos Salariais concedidos através das Leis nos 777, de 02 de janeiro de 1996 e 1.287, de 15
de maio de 2003.

Art. 211 As despesas necessárias ao cumprimento desta Lei correrão à conta de
dotações do Orçamento Municipal, preservadas as exigências da legislação pertinente, em especial
a Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 311 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em 23 de junho de 2004.

MUNICIPÍO DE MACAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

P REFEITURA
EMP_~EENDEDORA
Aec:Qnn.çod• Qoe.IO A-.t7a lit

ANEXO 1- TABELA DE VENCIMENTO DAS CATEGORIAS FUNCIONAJS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS PERTENCENTES
AOS GRUPOS OCUPACIONAIS DE NÍVEL: AUXILIAR, INTERMEDÁRIO, MÉDIO E SUPERIOR.

...

MUNICIPIO DE MACAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA.
li"11'P.El;NI;)EOORA ... __........_.,.......,. . ..;,~-

ANEXO II- TABELA DE VENCIMENTOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DO GRUPO OCUPACIONAL DO MASGISTÉRIO
MUNICIPAL: PROFESSOR, ESPECIAUST A EM EDU CAÇAO E PEDAGOGO

l:ir~ ·,;: ··~,',\ ·' ., · 4~ .·· . CCA$SE 8 ~ "~.f Cl.ASSEC . ~,f4 ~~,, CLAS$! o ·. f! ~= . r~ ... ~SE E =· • ,,·'.,~] :· :F : ' • ·_; . .:'c. : • ·. .. : - , cc;;-

SUB-CLASSE CARGA HORARIA ~UB-CLASSE CARGA HORARIA UB·CLASS CARGA HORARIA SUB-CLASSE CARGA HORARIA SUB-CLASSE CARGA HORARIA

: .. NIVEL ' ~·· :,~ · 2Ól-ir. 40 Hf ... " • · NIVÊL 20 Fir. 40 Hr .. =' · NIVEL ·20Hr • . 40Hr. iiiNIVEL 20Hr. 4Ó Hr. '· ; ' NIVJ:L 2ÔHr. 40 Hrf-''
1 .. 26000 520,00 265 75 531 49 271 62 543,24 277 62 555 24 283,76 567,51

~

2 26520 53040 271 06 542 12 27705 554,10 28317 56635 28943 578,86
3

.
27050 541 ,01 276,48 552,96 282 59 565 18 288 84 57768 29522 590,44

A 4 275 91 551 83 B 282 01 564 02 c 28824 57649 o
294 61 58923 E 30113 602,25

s -~; 281 43 56286 287 65 575 30 294 01 58802 300 51 601 01 30715 614 30
: 6':7 287 06 574 12 293 41 586 81 299 89 599 78 306 52 613 03 313 29 626,58

·· ~:·a:t 292 80 585 60 299,27 598 55 305 89 611 77 312 65 625 29 319 56 639 11
29866 597 32 305 26 610 52 312 00 624 01 318 90 637 80 325 95 651 ,90

B
9 •-;t 304 63 60926 c 311 36 622 73 o 318 24 636 49 E 32528 650 56 F

332 47 664,93
1o .. ·, 310 72 621 45 317 59 635 18 324 61 6 49 22 331 78 66357 33912 67823
11·.~ 316 9-4 633 88 323 94 647 89 331 10 66220 338 42 67684 34590 691 80

ij>
32328 646 55 33042 66084 337 72 67545 345 19 690,38 352 82 705,63 12 ..

13,;~ 329 74 65949 337 03 674 06 344 48 688 96 352 09 704 18 359 87 719,75
14 ~ 336 34 67268 34377 687 54 351 37 702 74 359 13 718 27 367 07 734 14

c 15 .' 34306 686 13 o 35065 701 29
E 358 40 716 79 F 366,32 732,63

G
374 41 748.82

16 ::; 349 93 699,85 35766 715 32 36556 731. 13 373,64 747 28 381 90 76380
17.; 35692 713 85 364 81 72962 37287 745 75 38112 76223 389,54 779,08
18< 364 06 72813 37211 744 22 380 33 76066 388 74 777 47 397 33 794,66

. 19 ,/ - 371 34 742 69 379 55 75910 387 94 775 88 396 51 79302 405 28 810,55

y:~~~r~t 378 77 757 54 387 14 774 28 395 70 791 40 404 44 808 88 413 38 826,76

o 386 35 772 69 E 394 88 78977 F
403,61 807 22

G
412,53 825,06 H

421 65 843,30
394 07 78815 402 78 80556 411 68 823 37 420 78 841 ,56 43008 86016

23 "' 401 95 803.91 410 84 821,68 419 92 839,83 42920 858 40 438,68 877,37
24 . 40999 819,99 419,05 838,11 428 32 856,63 •37 78 875 56 447,46 894,91
25 : 418,19 836 39 427 44 854 87 436,88 873 76 446,54 893 07 456 41 912,81
26 426 56 85312 43598 871 97 44562 891 24 455,# 910 94 465 53 931 ,07

E 27 :: 435,09 870,18 F 444 70 889 41
G

454 53 909 06 H
4~.58 929,15

I
474 84 949,69

28 : 443 79 887 58 453 60 907 20 463 62 927 25 A 7387 947 74 484 34 968,68
29' 452 67 90533 462,67 92534 472,90 945,79 483 35 96669 494,03 98806
30 461 ,72 923 44 471 92 943,85 482,35 964,71 / 493,01 986,03 -- 503 91 1 007 82

~',~
abela Reahnhamento de Venc•mento do Grupo Mag•sténo

ú2
EI rado pelo DRHISEMAO-PMM

.')
• r..() I .9 I}

I• (/
, ... I ~q .. .

~'
Cârrlara MtJnicipcll de M~acapá

TABELA DE VENCIMENTO DAS CATEGOf.!IAS FUNCIONAIS DOS SERVIDORES 00 PODER LEGISLATIVO PERTENCENTES AOS GRUPúS
OCUPACONAIS Df NNEL: AUXILIA~ MEDIO E SUPERIORJASSESSO~ENTO lEGISlATIVO

• .- • • t . f .
. ' ._ · .

. . . i ·.:::-- ..
.. .